
平成 24年 4月 2日

報道各位

（公財）日本ゴルフ協会

広報委員会

公益財団法人への移行について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会は新しい公益法人制度（公益法人改革関連三法）の施行に伴い、公益財団法

人への移行を目指して準備を進め、3月 21日に移行認定を受け、4月 1日に移行登記を行

い公益財団法人に移行いたしましたので、お知らせいたします。

敬具

本件に関する問合せ先

（公財）日本ゴルフ協会 事務局 担当

塩田/斎藤/鈴木

TEL.03-3566-0003 FAX.03-3566-0101



「公益財団法人 日本ゴルフ協会」の概要

・ 内 閣 府 認 定 日 平成 24年 3月 21日

・ 認 定 後 の 法 人 名 称 公益財団法人日本ゴルフ協会

・ 代 表 者 の 氏 名 安西 孝之

・主たる事務所の所在番号 東京都中央区一丁目 12番 5号 京橋 YSビル 2階

・ 公 益 目 的 事 業 （１）ゴルフの振興・普及に関する事業

・ 収 益 事 業 等 （１）マーチャンダイジング事業

・ 旧 主 務 官 庁 の 名 称 文部科学省

・ 設 立 登 記 日 平成 24年 4月 1日

【安西孝之会長のコメント】

「日本ゴルフ協会は、1924（大正 13年）10月に神戸・根岸・東京・鳴尾・舞子・程ヶ谷・

甲南の 7倶楽部により創立され、1987（昭和 62）年には財団法人の認可を受け、多くの皆

様方のお力添えを賜りながら、日本ゴルフ界の発展に努めて参りました。

今後は、公益財団法人としての責務を果たすために、新体制のもと、今まで以上に我が国

ゴルフ界の健全な発展を目指して役職員が力を合わせて各種事業を推進して参りますので、

皆様の御理解と御支援を宜しくお願い申し上げます。」


